
Rada města Brna 2 •1111111111111! 
MMB2011000001054 

ZM6/1060 

Z6/011. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 6. 12. 2011 

Název: 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o regulaci provozu loterií 
jiných podobných her 

Obsah: 

• Návrh obecně závazné vyhlášky 

• Důvodová zpráva 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna o re 
podobných her, která tvoří příl. č tohoto usnesení 

gulaci provozu loterií a jiných 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 1. 12. 2011, stanovisko bude sděleno 
najednání ZMB. 

• RMB projednala materiál na R6/046. schůzi konané dne 23. 11. 2011 a doporučuje 
schválit. 

• Sněm starostů materiál projednal dne 22. 11. 2011 a doporučuje schválit. 

Zpracovatel: Předkládá: 

Odbor rozpočtu a financování MMB Rada města Brna 
'/ 



< *t t M .* v\ v/ \ \ \ ^ Ml \ W \ č. /201L o regulaci provozu loterií a jiných podobných her 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2011, 

o regulaci provozu loterií a jiných podobných her 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z6/011. zasedání konaném dne 6. 12.2011, 
na základě § 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných 
hrách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"): 

Článek 1 
Určení míst a času 

(1) Loterie a jiné podobné hry: 

a) sázkové hry provozované pomocí elektronicky nebo elektronicko-mechanicky řízených 
výherních hracích přístrojů nebo podobných zařízení (dále jen „výherní hrací 
přístroje")1, 

b) sázkové hry provozované prostřednictvím funkčně nedělitelného technického zařízení 
centrálního loterního systému, jímž je elektronický systém tvořený centrální řídící 
jednotkou, místními kontrolními jednotkami a neomezeným počtem připojených 
koncových interaktivních videoloterních terminálů (dále jen „interaktivní videoloterní 
terminál")2, 

c) sázkové hry provozované prostřednictvím technického zařízení, které je elektronickým 
systémem tvořeným řídící jednotkou se třemi pevně fyzicky spojenými herními místy 
obsluhovanými sázejícími, se kterými tvoří funkčně nedělitelný celek (dále jen „lokální 
loterní systém")3 

d) loterie a jiné podobné hry4 

je zakázáno provozovat na veřejně přístupných místech uvedených v příloze této vyhlášky. 

(2) Loterie a jiné podobné hry dle odstavce 1 a loterie a jiné podobné hry: 

a) sázkové hry provozované pomocí zvláštního druhu žetonů s kombinací patnácti čísel v 
číselné řadě od jedné do devadesáti, při kterých není předem určen počet účastníků a ani 
výše herní jistiny5, 

b) sázkové hry provozované ve zvláště k tomu určených hernách (kasinech)6, 

1 § 2 písm. e) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 
2 § 2 písm. 1) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 

§ 2 písm. n) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 
4 § 50 odst. 3 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 

§ 2 písm. g) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 
§ 2 písm. i) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 

Datum nabytí účinností: 1.1. 2012 Strana 1 (celkem 5) 



STÁTU FARNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /201i, o regulaci provozu loterií a jiných podobných her 

c) loterie a jiné podobné hry provozované pomocí technických zařízení obsluhovaných 
přímo sázejícím nebo provozované po telefonu 

o 

d) turnajové nebo hotovostní sázkové hry provozované za pomoci karet 

je zakázáno provozovat na veřejně přístupných místech uvedených v příloze této vyhlášky 
v části týkající se MC Brno-Královo Pole. 

(3) Loterie a jiné podobné hry dle odstavce 1 nesmí být provozovány na celém území 
statutárního města Brna v pracovních dnech od 7.00 hod. do 14.00 hod. 

Článek 2 
Přechodné ustanovení 

(1) Výherní hrací přístroj, jehož provozování bylo povoleno přede dnem nabytí účinnosti této 
vyhlášky, lze provozovat na veřejně přístupných místech, na kterých je provoz dle přílohy 
zakázán, nejdéle do doby stanovené vydaným povolením. 

(2) Na provozování loterií a jiných podobných her povolených dle ustanovení § 2 písm. i), j) 
a loterií a jiných podobných her povolených do 30. 7. 2011 dle ustanovení § 50 odst. 3 zákona 
č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění platném do 31. prosince 2011, 
se tato vyhláška nevztahuje do 31. prosince 2014. 

Článek 3 
Zrušující ustanovení 

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna 
č. 9/2008, o regulaci provozu výherních hracích přístrojů, ve znění obecně závazných 
vyhlášek statutárního města Brna č. 18/2009, 13/2010 a 8/2011. 

Článek 4 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2012. 

Bc. Roman Onderka, MBA 
primátor města Brna 

Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
1. náměstek primátora města Brna 

§ 2 písm. j) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 
§ 2 písm. m) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů 

Datum nabyti účinností: 1. í. 2012 Strana 2 (celkem 5) 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PŘÍLOHA 
obecné závazné vyhlášky é. /20I t. o regulaci provozu loterii a jiných podobných her 

Veřejně přístupná místa, na kterých je zakázáno provozování loterií a jiných podobných her: 

MČ Brno-Bohunice 

(Celé území městské části | 

MČ Brno-Bosonohy 

iUlice 
Bosonožské náměstí 
Konopiska 
Ostopovická 
Pražská 
ÍŠevčenkova 

orientační číslo 
lichá č. 1-65, sudá č. 2-62 
lichá č. '\^3[syMý72-Q2 
všechna 
lichá č ^ ^ s u ^ Y T o l 4 T 
všechna 

MC Brno-Bvstrc 

Celé území městské části 

MČ Brno-Černovice 

Celé území městské části mimo adresy: Cornovova 247/1, Kneslova 1196/la,j 
Olomoucká 1184/65, Olomoucká 432/144, Olomoucká 797/80, Olomoucká 1140/61,| 
!Štolcovaj801/50, Wainerovonám. H55/6a ___ j 

MČ Brno-Ivanovice 

Celé území městské části 

MČ Brno-Jehnice 

Celé území městské části 

MC Brno-iih 

Ulice ^ 
Bednářova, K Terminálu, Tuháčkova 

MČ Brno-Jundrov 

Celé území městské části 

MČ Brno-Kníničky 

Celé území městské části 

MČ Brno-Kohoutovice 

[Celé území městské části mimo adresy: Libušino údolí 160, Libušina třída 23, Libušina^ 
třída 25, návrší Svobody 31 

Datum nabytí účinnosti: 1. 1.2012 Strana 3 (celkem 5) 



S!'ATU'!ARNi MKSTO BRNO 
PŘÍLOHA 
obecné závazné vyhlášky č. ;2011. o regulaci provozu oterii a jiných podobných her 

MC Brno-Komín 

Ulice _ | 
Absolonova, Čichnova, Dělnická, Chaloupky, Hlavní, Kníničská, Kristenova, Olbrachtovoj 
náměstí, Pastviny, Podveská, Řezáčova, Svratecká, Vavřinecká | 

MČ Brno-Královo Pole 

Celé území městské části 

MC Brno-Líšeň 

Celé území městské části 

MČ Brno-Maloměřice a Obrany 

Celé území městské části 

MC Brno-Medlánky 

Celé území městské části mimo ulice Podpěrova a Kytnerova 

MČ Brno-Novy Lískovec 

Celé území městské části 

MC Brno-Ořešín 

Celé území městské části 

MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 

Celé území městské části mimo areál Vysočina - Vážného 21, Kolaříkova 1 a 3,1 
Novoměstskou 2 a Měřičkovu 18 1 

Celé území městské části 

MČ Brno-sever 

MC Brno-Slatina 

Ulice 
j 

Hviezdoslavova, Jihomoravské náměstí, Kikrleho, Langrova, Matlachova, Mikulčická,! 
[Přemyslovo nám., Tilhonova, Turanka, Zlínská 

MČ Brno-Starý Lískovec 

Cele území městské části 

MC Brno-střed 

Celé území městské části 

Datum nabvtí účinnosti: 1.1. 20 Strana 4 (celkem 5) 



STATUTÁRNÍ MFSTO BRNO 
PŘÍLOHA 
obecně závazné vyhlášky č. •• 2011, o regulaci provozu loterií a jiných podobných her 

MC Brno-Tuřany 

Ulice _ _ __ | 
Dvorecká, Hanácká, Holásecká, Měšťanská, Na Návsi, Požární, Rolencova, Tuřanskéj 
náměstí, U Lípy Svobody, V Aleji, Zapletalova | 

MČ Brno-Útěchov 

Celé uzemí městské části i 

MC Brno-Vinohrady 

Celé území městské části 

MČ Brno-Žabovřesky 

Celé území městské části 

MC Brno-Zebětín 

Celé území městské části 

MC Brno-Zidenice 

Celé území městské části 

V městské části Brno-Chrlice není provozování loterií a jiných podobných her dle článku 1 
odst. 1 této vyhlášky omezeno. 

Datum nabytí účinnosti: 1. í. 20 i2 Strana. 5 (celkem 5) 



Důvodová zpráva 

1.1. 2012 vstupuje v účinnost zákon č. 300/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 202/1990 Sb., 
o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen novela zákona o 
loteriích), který mj. v ustanovení § 50 odst. 4 rozšiřuje pravomoc obcí regulovat vedle 
výherních hracích přístrojů (dále jen VHP) rovněž provoz dalších loterií a jiných podobných 
her dle § 2 písm. e), g), i), 1), m), n) a j) a § 50 odst. 3. 

Výše uvedenou novelou zákona o loteriích však bylo současně zrušeno ustanovení § 17 
odst. 11, které jednak zakazovalo povolování VHP v sousedství chráněných budov 
(školské, zdravotní, sociální, státní..) a jednak obcím umožňovalo stanovit okruhy do 
100 m vzdálenosti od vyjmenovaných chráněných budov, kde nebylo možno provozovat 
YHP. 

Další podstatná změna se nachází v přechodných ustanoveních novely zákona o loteriích, kde 
je stanoveno, že na povolení vydaná dle ustanovení § 2 písm. i), j) a § 50 odst.3 zákona o 
loteriích a jiných podobných hrách, ve znění účinném před 1. 1. 2012, nelze uplatnit zákaz 
provozování, a to až do 31. 12. 2014. Tudíž ještě 3 roky budou muset obce strpět dříve 
povolené videoloterní terminály (dále jen VLT) na svém území. 

Vzhledem k těmto zásadním změnám byl Odborem rozpočtu a financování, jako správcem 
OZV o regulaci provozu VHP zpracován návrh textové části nové OZV, která vychází 
z dosavadní vyhlášky č. 9/2008 o regulaci provozu VHP v platném znění, s úpravami dle 
výše uvedené novely zákona o loteriích. Na základě zkušeností a potřeb jednotlivých MC se 
navrhuje regulovat na území statutárního města Brna loterie a jiné podobné hry dle 
ustanovení § 2 písm. e) - VHP, 1) - koncová zařízení centrálních loterních systémů (VLT), 
n) - vícemístná technická zařízení a dle § 50 odst. 3 - jiné loterie nebo podobné hry 
povolované MF, které zákon neupravuje. 

Pokud jde o časovou regulaci, na celém území statutárního města Brna nesmí být i nadále 
provozovány VHP v pracovních dnech od 7,00 hod. do 14,00 hod. Totéž platí pro loterie a 
jiné podobné hry povolené od 31. 7. 2011 (na základě OZV č.13/2010), dle ustanovení § 50 
odst.3 zákona o loteriích (VLT), ve znění platném do 31. 12. 2011. Na ostatní loterie a jiné 
podobné hry dle článku 1 odst. 1 návrhu OZV se bude časová regulace vztahovat až po 
uplynutí tříletého přechodného období daného novelou zákona o loteriích. 

Tento návrh byl zaslán všem MČ k projednání v jejich zastupitelstvech, s žádostí o doplnění 
přílohy OZV o rozsah regulace na jejich území. 

Zejména zrušení zákazu povolovat provoz loterií a jiných podobných her v sousedství 
chráněných budov a zrušení možnosti regulovat provoz těchto her formou stanovení okruhů 
kolem chráněných budov vyvolala ve většině MČ potřebu provést odpovídající úpravy 
v příloze vyhlášky tak, aby byl např. zachován dosavadní rozsah regulace. Zejména byla 
vzata v úvahu skutečnost, že pokud nebudou v příloze vyhlášky regulována místa např. 
v okolí škol, musel by zde být povolen provoz VHP (a to i v těsném sousedství). 

Zastupitelstvo ÚMČ Brno-Královo Pole navrhlo pro své území i úpravy textové části OZV a 
to přidáním o regulaci dle ustanovení § 2 písm. g) - hry používající žetony, i) - hry 
provozované v kasinech, j) - kostky a hry po telefonu, m) - karetní turnaje. Tento požadavek 
byl do návrhu OZV do článku 1 odst. 2 zapracován. 



Příloha vyhlášky byla vytvořena dle návrhů jednotlivých MČ tak, aby byla přesně stanovena 
místa, na nichž je provozování loterií a jiných podobných her zakázáno s tím, že na ostatních 
místech je naopak provozování loterií a jiných podobných her povoleno. 

Většina MČ (19) upřednostnila veřejný pořádek před finančními příjmy z těchto her a v 
zastupitelstvech byl schválen zákaz provozovat vyjmenované loterie a jiné podobné hry na 
celém území MČ (Bohunice, Bystrc, Ivanovice, Jehnice, Jundrov, Kníničky, Královo Pole, 
Líšeň, Maloměřice a Obrany, Nový Lískovec, Ořešín, sever, Starý Lískovec, střed, Útěchov, 
Vinohrady, Žabovřesky, Žebětín, Židenice). ZMČ Brno-Ořešín změnilo regulaci až po 
projednání návrhu vyhlášky v RMB a Sněmu starostů a 23.11.2011 schválilo plošnou 
regulaci. 

4 MČ (Černovice, Kohoutovice, Medlánky, Rečkovice a Mokrá Hora) stanovily zákaz na 
celém svém území s výjimkami týkajícími se některých celých ulic nebo ulic s vybranými 
orientačními popř. i popisnými čísly. ZMČ Brno-Medlánky 7.11.2011 změnilo usnesení 
RMČ Brno - Medlánky a z plošné regulace vyj mulo 2 ulice. 

Regulaci „výběrovým" způsobem, to znamená např. pouze některé celé ulice nebo části ulic, 
stanovili zastupitelé v MČ Bosonohy, jih, Komín, Slatina, Tuřany. 

MČ Brno-Chrlice na svém území k regulaci nepřistoupila. 

Návrh OZV prošel jazykovou korekturou Mediálního oddělení MMB. 


